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تولید سامانه مدیریت بیماران و آژانس های 
پرستاری به سفارش یک شرکت انگلیسی

یک شرکت دانش بنیان ایرانی به سفارش شرکتی در انگلستان موفق به طراحی 
سامانه تحت وب و نسخه موبایل مدیریت بیماران و آژانس های پرستاری مبتنی 

بر هوش مصنوعی شد.
ناصر محمودی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان اظهار کرد: این محصول به سفارش شرکت 
مجری طرح در کشور انگلستان تولید شده است که در سال ۱۴۰۰ مرحله MVP طرح در شهر 

باکینگهام شر اجرا و در سال ۱۴۰۱ به طور کامل توسعه داده شده و وارد بازار شده است. 
محمودی در خصوص ارزش و اهمیت این محصول در اقتصاد و میزان ارزآوری آن، تصریح کرد: 
درآمدزایی محصول در سمت متقاضیان دریافت خدمت با مدل B2C و در سمت ارائه دهندگان 
خدمات مراقبتی مدل B2B است که شرکت های پرستاری در صورت تمایل به استفاده خصوصی 
می توانند با پرداخت هزینه حدود ۱۵ هزار دلار آن را برای مؤسسه خود به صورت سفارشی خریداری 
کنند.به نقل معاونت علمی ریاست جمهوری، وی مزیت این محصول را نسبت به نمونه های مشابه 
خارجی در بهره مندی از سیستم مدیریت هوشمند و تناظریابی با کمک هوش مصنوعی دانست و 
گفت: سامانه تحت وب و نسخه موبایل مدیریت بیماران و آژانس های پرستاری، به واسطه بهره مندی 
از سیستم مدیریت هوشمند و تناظریابی با کمک هوش مصنوعی، امکان رقابت هم از نظر تکنیکال 

و هم قیمت تمام شده محصول را با رقبای خود دارد.

 بررسی چالش های پیاده سازی دولت هوشمند 
در کشور

پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، ارایه دهنده خدمات دولتی به صورت یکپارچه، 
سریع و آسان به عموم مردم است اخیرا چالش های پیاده سازی دولت هوشمند 

مورد بررسی قرار گرفت.
وقتی سخن از اعتماد عمومی به میان می آید یعنی عامه مردم انتظار دارند مقامات و کارکنان 
سازمان های دولتی با اقدامات خود در تعامل با عامه، به انتظارات آن ها پاسخ دهند؛ به عبارت  دیگر، 
اعتماد عمومی یعنی انتظار عموم از دریافت مثبت پاسخ به خواسته هایشان از طرف متولیان امور 
عمومی، یکی از مهم ترین مسائلی است که جوامع امروزی با آن مواجه اند.پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند که یکی از مهم ترین اقدامات وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم به شمار می رود با ارائه صدها 
خدمت، مردم را بی نیاز از تبادلات کاغذی کرده و سکوهای داخلی هر روز نقش پر رنگ تری را در 
اقتصاد دیجیتال کشور به خود اختصاص می دهند.امسال تکلیفی که به صورت جدی دنبال می شود، 
ارائه ۱۰۰ درصدی خدمات دستگاه ها به صورت تمام الکترونیکی از طریق این پنجره است که براساس 
این تکلیف باید همه دستگاه ها تا پایان آبان ماه انجام می دادند و تا پایان آذرماه هم همه استعلامات 
خود را با دستگاه های دیگر را تمام الکترونیک انجام دهند.تکلیف سوم ارائه شده هم این است که 
سازمان ها 2۰ درصد خدمات خود را به صورت کاملا هوشمند ارائه کنند، این تکالیف مهلت های قانونی 
است که در قانون بودجه ۱۴۰2 دیده شده تا دستگاه ها آن را به سرانجام برسانند. از ابتدای آغاز به کار 
دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۹۸ درصد دستگاه های اجرایی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
به نشانی my.gov.ir متصل شده اند که به دنبال آن بیش از 2۰۰۰ خدمت و ۴۰۰۰ مجوز در این 
پنجره با هدف از بین رفتن زمینه های فساد و امضای طلایی و تسهیل امور مردم ارائه شده است.

بنابر اعلام مسئولان در مرحله اتصال همه سازمان ها متصل اند و در زمینه هوشمندسازی ۱۰ تا ۱2 
درصد کل خدمات هوشمند شده است و برخی دستگاه ها هم از سقفی که قانون برایشان مشخص 
کرده بیشتر کار کرده اند که می توان به وزارت آموزش و پرورش اشاره کرد.در همین رابطه به تازگی 
در نشست هم اندیشی، چالش های پیاده سازی دولت هوشمند مورد بررسی قرار گرفت. درباره جزئیات 
این جلسه گفته شده که با حضور تعدادی از مسئولان سازمان اداری و استخدامی و سازمان فناوری 
اطلاعات و جمعی از متخصصان حوزه  هوشمندسازی دولت و تحول اداری برگزار شد و با تاکید بر 
اسناد بالادستی ناظر بر دولت هوشمند، چالش های پیاده سازی و خط مشی گذاری دولت هوشمند 
مورد واکاوی قرار گرفت.  طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در پایان مقرر شد با توجه 
به ضرورت پیاده سازی مصوبات مرتبط با دولت الکترونیکی و هوشمندسازی خدمات، سیاست های 
بالادستی مورد نیاز برای دولت هوشمند به نحوی طراحی و مدون شود که پیامدها و اثرات اجتماعی 
مشخصی را در زندگی مردم داشته باشد. مطابق اساسنامه، شورای اجرایی فناوری اطلاعات  متولی 
به کارگیری و گسترش فناوری اطلاعات در کشور بوده و علاوه بر خط مشی گذاری در حوزه دولت 
هوشمند، نظارت و ارزیابی آن را نیز بر عهده دارد و در همین راستا دبیرخانه این شورا، سلسله جلساتی 

را به منظور آسیب شناسی و پیشبرد دولت هوشمند برگزار می کند.

 هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ 
با کمبود برق مواجه می شود!

ایلان ماسک در یک جلسه پرسش و پاسخ با اشاره به سرعت پیشرفت فناوری، 
گفت: من هرگز ندیده ام که فناوری به این سرعت پیشرفت کند. او همچنین در 
مورد کمبودهایی که به زودی در این حوزه با آنها مواجه خواهیم بود، پیش بینی هایی 

داشته است.
به گفته ایلان ماسک، ممکن است کمبود تراشه در کمین ما باشد، اما هوش مصنوعی و خودروهای 
برقی با چنان سرعتی در حال گسترش هستند که جهان در سال آینده با مشکل تامین برق و 
ترانسفورماتور مواجه خواهد شد.به نقل از نیواطلس، در جلسه یک پرسش و پاسخ تلفنی ایلان ماسک 
در مورد اتومبیل های خودران و ربات های انسان نما صحبت کرد و به آنچه در آینده تسلا در حوزه 
خودروهای الکتریکی ارائه می کند، اشاره کرد. اما او به وضوح می خواست واضح ترین سیگنال ممکن 
را به صنعت نیز ارسال کند. ماسک گفت: تولید انرژی پاک را آغاز کنید و تا جایی که می توانید 
ترانسفورماتورهای الکتریکی بسازید.او ادامه داد: به نظر می رسد که رایانش هوش مصنوعی که فعال 
می شود، هر ۶ ماه یک بار ۱۰ برابر افزایش می یابد. بدیهی است که این نمی تواند برای همیشه با چنین 
سرعت بالایی ادامه یابد، وگرنه از جرم جهان فراتر خواهد رفت. من هرگز چیزی شبیه به آن ندیده ام. 

تب تراشه بزرگ تر از هر تب طلایی است که تا کنون وجود داشته است.
“من فکر می کنم که ما واقعا در آستانه بزرگترین انقلاب فناوری هستیم که تا به حال وجود داشته 
است.  یک نفرین چینی وجود دارد که می گوید امیدوارم در زمان  جالبی زندگی کنید. خب، ما در 
جالب ترین زمان زندگی می کنیم و این کمی مرا افسرده می کند. با خودم می گفتم، خب آیا آنها 
جهان را می گیرند؟ آیا ما بی فایده می شویم؟ اما روشی که به خودم پاسخ دادم، این بود که آیا ترجیح 
می دهم زنده باشم تا آخرالزمان هوش مصنوعی را ببینم یا خیر؟ فکر می کنم دوست دارم آن را ببینم.
محدودیت های رایانش هوش مصنوعی بسیار قابل پیش بینی هستند. یک سال پیش، کمبود تراشه ها 
بود؛ تراشه های شبکه عصبی. اکنون پیش بینی اینکه کمبود بعدی ترانسفورماتورهای کاهش دهنده 
ولتاژ خواهد بود، بسیار آسان بود. شما باید به آنها نیرو بدهید. اگر ۱۰۰ تا ۳۰۰ کیلو ولت انرژی از یک 

شبکه برق بیرون بیاید، باید آن را تا ۶ ولت پایین آورد و این میزان زیادی است.
سپس با کمبود برق مواجه خواهیم بود. نمی توان برق کافی برای راه اندازی همه تراشه ها پیدا کرد. 
فکر می کنم سال آینده، این را خواهید دید.رشد همزمان خودروهای برقی و هوش مصنوعی که هر 
دو به برق نیاز دارند و هر دو به ترانسفورماتورهای ولتاژ نیاز دارند، تقاضای فوق العاده ای برای تجهیزات 
الکتریکی و تولید برق ایجاد می کند.این ایده که چراغ های جهان توسعه یافته در سال 2۰2۵ شروع 
به سوسو زدن خواهند کرد، زیرا هوش مصنوعی های زیادی در حال آموزش هستند، بسیار قابل 
توجه است و اگر ماسک درست بگوید، به شدت نیاز به مقادیر عظیم انرژی پاک از منابع مختلف 

احساس می شود.

اخبار کوتاه 

به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات میزان 
پوشش در پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها به 
۷ میلیون خانوار رسیده است و تلاش دارند تا انتهای 

امسال به این عدد نیز اضافه شود.
از زمان شروع دولت سیزدهم به موضوع توسعه اینترنت ثابت 
تاکید و گفته شد که برای توسعه ارتباطات ثابت و دسترسی عموم 
مردم در سراسر کشور به شبکه امن، پایدار، پرسرعت و ارزان 
باید یک عزم و اراده ملی شکل بگیرد و نهضت فیبرکشی در 
کشور راه بیفتد.فناوری فیبر نوری پهنای باندی بسیار بالاتر از 
کابل های مسی معمولی دارد و داده های صوتی و تصویری را 
به راحتی با پهنای باند بالا تا ۱۰ گیگابیت بر ثانیه و بالاتر انتقال 
می دهد، به همین دلیل است که با گسترش فناوری و نیاز به 
اینترنت پرسرعت، جایگزینی کابل های مسی قدیمی با فیبر نوری 
به یک ضرورت تبدیل می شود.مسئولان تأکید می کنند اجرای 
این پروژه می تواند زیرساخت ارتباطات کشور را تا دهه های آینده 
تامین کند و به دلیل اهمیت بالای آن در قانون بودجه و برنامه 

هفتم توسعه قید شده است بنابراین اجرای پروژه فیبر نوری منازل 
و کسب و کارها برای وزارت ارتباطات و تمامی دستگاه ها تبدیل 

به تکلیف شده است.
ماه گذشته همزمان با افتتاح پروژه فیبرنوری در سه شهر میبد 
و بافق و حمیدیه استان یزد میزان پوشش از ۶ میلیون خانوار در 
سراسر کشور فراتر رفت و این امکان وجود دارد تا کاربران به 
سرعت های ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه دست یابند. بر اساس برنامه 
وزارت ارتباطات تا پایان دولت باید 2۰ میلیون خانوار در کشور 
تحت پوشش فیبرنوری قرار گیرند که در پایان برنامه هفتم توسعه 

این 2۰ میلیون پوشش باید به 2۰ میلیون اتصال برسد.
در این راستا اخیرا وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه 
جلسه هیأت دولت با اعلام اینکه میزان پوشش در پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب و کارها به ۷ میلیون خانوار رسیده است، گفت: در 
همین ارتباط هفته بعد جشن پوشش ۷ میلیون خانوار را می گیریم 
و تلاش داریم تا انتهای امسال به این عدد نیز اضافه شود.براساس 
اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، زارع پور با بیان اینکه 

در ابتدای سال میزان پوشش فیبرنوری حدود 2 میلیون خانوار 
بود، گفت: خوشبختانه با برنامه ریزی و تلاش صورت گرفته 

این عدد در پایان سال رشد بیش از  سه برابری داشت و این 
فعالیت ها در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه دارد تا در پایان فعالیت دولت 

همه کشور تحت پوشش فیبرنوری منازل و کسب و کارها قرار 
بگیرد.گفتنی است به تازگی مدیر مخابرات استان تهران جزئیات 
تازه ای از آخرین وضعیت فیبرنوری در تهران خبر داد و اعلام کرد 
که از میزان پورت های ارایه شده توسط مخابرات در تهران، حدود 
۸۰۰ هزار مشتری بر روی سیم مسی مخابرات تهران  پوشش 
دارند و در نتیجه از آن استفاده می کنند و در حال حاضر تعداد 

واگذاری ما در فیبر نوری به ۱2۰ هزار عدد رسیده است.
علی ملک جعفریان با اشاره به چرایی کند بودن پروژه فیبرنوری 
در تهران گفت معمولا فناوری های جدید در ابتدا از سوی مردم 
استقبال نمی شوند تا این نیاز که همان سرعت است، فراهم شود. 
در کنار این موضوع ما باید تبلیغات هم انجام دهیم که وزیر 
ارتباطات اکنون به این موضوع وارد شده است. ما برای اینکه 
واگذاری ها خوب انجام شود، تعدادی پارتنر گرفته ایم که الان 
۸ مورد هستند و مردم می توانند از طریق تماس با 2۰2۱ یا 
2۰2۰ درخواست دهند که سرویس به آنها ارائه شود؛ اما اولویت 

فیبرکشی با ساختمان های بلند است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

میزان پوشش در پروژه فیبرنوری به ۷ میلیون خانوار رسید

۱( نام دستگاه مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان
2(  نوع مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابی ساده

3(  موضوع مناقصه : خرید یک دستگاه )جنتکس( واتر جت لجن کش
۴( دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری و توسعه فاضلاب - بازرس فنی .

5( مدت زمان تحویل : حداکثر زمان تحویل دستگاه فوق ۴ ماه پس از تاریخ ابلاغ قرارداد در محل شرکت 
فروشنده میباشد.

6( مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰ )سه میلیارد( ریال می باشد.
* نوع تضمین : مطابق تضامین شرکت در فرآیند ارجاع کار براساس آئین نامه تضمین برای معاملات دولتی 

مصوب1۴۰2/۰9/22 میباشد.
7- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه :

مهلت تهیه اسناد مناقصه از تاریخ 1۴۰2/12/۰5 لغایت 1۴۰2/12/1۰ می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه ساعت 1۴ مورخ 1۴۰2/12/2۰ می باشد.

تاریخ برگزاری مناقصه ساعت 9 مورخ 1۴۰2/12/21 می باشد
تولید کنندگان دارای مجوز فعالیت میتوانند با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
ــه  ــا توجه ب ــت و ب ــال اسناد مناقصه را دریاف ــون( ری ــغ 2۰۰۰۰۰۰ )دومیلی ــا پرداخت مبل www.setadiran.ir و ب
مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات )الف( ، )ب( و )ج( تهیه و بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق 

بارگذاری نمایند. 
www.abfasb.ir : آدرس وب سایت 

 نوبت اول : 1۴۰2/12/۰7   نوبت دوم : 1۴۰2/12/۰8 
دفتر حقوقی و قراردادها

شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان 

آگهی تجدید مناقصه عمومی 
 نوبت دوم 

8002

وزارت نیرو

 شرکت آب و فاضلاب 
شرکت آب و فاضاب استان مازندران به شماره ثبت1311 وشناسه ملی10760177808 و کداقتصادی411341441316 در نظر دارد مطابق قانون برگزاری مناقصات)مناقصه سیستان و بلوچستان

ردیف 2(  و آیين نامه معامات )مناقصه ردیف 1 و 3( پروژه هایی با اطاعات مشروحه جدول ذیل را به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. کليه مراحل برگزاري 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها، آگاهی از نتيجه مناقصات و عقد قرارداد از طریق سامانه تدارکات الكترونيكي دولت 

) ستاد ( به آدرسwww.setadiran.ir انجام  خواهد شد.

مدت شماره فراخوانموضوع  پروژه
مبلغ تضمین مبلغ برآورد)ریال(پروژه

)ریال(

محل 
تامین 
اعتبار

مهلت 
دریافت 

اسناد

مهلت ثبت 
پیشنهاد 

در سامانه و 
تحویل پاکت 

)الف( به 
دبیرخانه

تاریخ 
بازگشایی

تامین خودروهای 
از ساعت داخلی12300.000.183.6766.191.000.000ماه2002005168000187استیجاری ستاد و امورات

15 مورخ 
 1402/12/9
تا ساعت 
9 مورخ 

1402/12/16

تا ساعت 
9 مورخ 

1402/12/26

ساعت 
9:30 مورخ 
1402/12/26

تجدید مناقصه حفر چاه 
عمرانی327.267.002.1521.364.000.000ماه2002005168000188آب شرب هلومسر آمل

خرید 3500 تن 
داخلی5.815.000.000-3ماه2002005168000189هیپوکلریت سدیم

-ECESARI@ABFA-MAZANDARAN.IR :ــک ــه شرکت-کدپستی:4814896564-پست الكتروني ــان رفاه-دبيرخان ــاري-بلوار آزادی-خياب ــف: س ــای ال ــل پاکته محل تحوی
تلفن:01133356511-نمابر:01133260290

ــتيبانی                          ــاس  پش ــماره تم ــاب مازندران-ش ــرکت آب و فاض ــات ش ــالن اجتماع ــارم - س ــه چه ــاه - طبق ــان رف ــاری-بلوار آزادی-  خياب ــات : س ــای مناقص ــایي پاکته ــل بازگش مح
ــتاد:1456 ــامانه س س

سایرشرایط :
1-مدت اعتبار پيشنهادها تا سه ماه پس از بازگشایی اسناد مناقصه می باشد. و این مدت برای یكبار قابل تمدید می باشد.

2-سایراطاعات وجزئيات دراسناد مناقصه مندرج است. و حضور یک نماینده جهت شرکت در جلسه بازگشایی اسناد مناقصه با ارائه معرفی نامه معتبر آزاد است.

نوبت اول

روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب استان مازندران    

آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای 
شرکت آب و فاضلاب استان مازندران

دوم

از عرضه مزرعه هوشمند تا تولید سرکه چوب و پایه انگور مقاوم به سرطان طوقه
رونمایی از ۱۸ طرح نوآورانه در حوزه کشاورزی؛

از ۱۸ طرح و محصول نوآورانه ۹ شرکت 
دانش بنیان مستقر در پارک ملی علوم و فناوری 

کشاورزی و منابع طبیعی رونمایی شد.
با حضور دکتر محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و 
شکوفایی و دکتر مجتبی خیام نکویی، رئیس سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی )تات(، از ۱۸ طرح نوآورانه ۹ شرکت 
دانش بنیان پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی 
)ماهدشت کرج( رونمایی شد. این محصولات به این شرح است: 

حسگر سنجش فشار آب
طرح بومی سازی حسگر سنجش فشار آب منفذی با تکنولوژی 
تار مرتعش از جمله این محصولات به شمار می رود. کاربرد این 
حسگر در پایش فشار آب حفره ای، پایش سطح آب زیرزمینی، 
پایش فشار بدنه سدها و بندها، پایش پایداری شیب ها در طبیعت 
و سازه هایی چون معادن، جاده ها، گودها و مطالعات مدیریت 
منابع آب اعلام شده است.طراحی و ساخت پایلوت تحقیقاتی 
بازیابی املاح فلزات قلیایی خاکی از پساب از دیگر محصولات 
این شرکت است که از ویژگی های آن می توان به مواردی چون 
بهره گیری از به روزترین تکنولوژی مبتنی بر امواج فراصوت در 
کنترل و جداسازی، طراحی و ساخت راکتورهای پیشرفته با 
قابلیت عملیات در فشار بین یک تا ۴۰۰ اتمسفر، طراحی و 
ساخت پمپ های دوزینگ فوق دقیق با قابلیت تنظیم نرخ پمپاژ 
مایع بین یک تا ۵۰۰ سانتی متر مکعب در دقیقه تا فشار 2۰۰بار، 

طراحی و ساخت سیستم کنترل و پایش برخط اشاره کرد.
مزرعه چند منظوره

مزرعه )فارم( چند منظوره هوشمند کشت گلخانه ای محصولی 
رونمایی شده در این مراسم بوده است. ایجاد زنجیره ارزش و 
ایجاد اشتغال پایدار در بخش گلخانه های کوچک مقیاس 
روستایی با استفاده از گلخانه های دانش بنیان از مزایای 

بهره گیری از این محصول است.
تولید پایه انگور مقاوم به سرطان طوقه

 Riparia پایه انگور اسپوتا حاصل تلاقی بین انگور
Gloier با انگور Vitis venifera var. Jihjighe؛ 
متحمل به بیماری سرطان طوقه گیاه »مو« است که از مزیت 
مهمی چون متحمل به خاک های آهکی و سرما برخوردار است.
این پایه دارای قدرت رشد رویشی کم، دارای تحمل نسبی بالا 
به شوری خاک، سازگاری پیوند مطلوب با انواع ارقام است. این 

پایه رشد زایشی را در پیوندک، زودتر القا می کند.
تولید نهال کاپاریس

 Capparis نهال سه اکوتیپ گیاه کبر )کاپاریس( با نام علمی
spinosa L  گیاه دارویی و بومی کشور است. این گیاه جزء 
خشک زی ترین گیاه است و به راحتی در مناطقی با بارش سالانه 
کمتر از ۱۵۰ میلی متر مستقر شده و باردهی دارد. توسعه کشت 
گیاه کبر با سه هدف عمده در کشور شامل بیابان زدایی و کنترل 
ریزگرد، محرومیت زدایی و اشتغالزایی، صادرات و ارزآوری بوده 
 salvia  است.رونمایی از دو رقم بذر گیاه چیا با نام علمی
hispanica؛ به نام های رقم سیاه، مهر و رقم سفید آذر از 
دیگر محصولات این شرکت بوده است. دانه چیا یک دانه 
فراسودمند و دارای ویتامین ها و مواد ضروری بدن است. امگا 
۳ دانه چیا ۱۰ برابر ماهی سالمون است. تا به امروز دانه چیا 
از کشورهای امریکای جنوبی به کشور وارد می شد، اما پس 
از اصلاح و معرفی ارقام چیا، کشور از واردات دانه چیا بی نیاز و 

خودکفا می شود و امکان صادرات نیز وجود دارد.
دستیار مدیریت کشاورزی

دستیار هوشمند مدیریت کشاورزی محصولی مبتنی بر هوش 
مصنوعی و دارای موتورهای جستجو است و تصاویر هوافضاپایه 
را به صورت خودکار دانلود و پردازش می کند. این دستیار 

هوشمند از یک ماژول پرقدرت طبقه بندی گر بهره می برد. 
ورودی این سامانه تصاویر ماهواره ای و داده های میدانی و 
خروجی آن، نقشه های طبقه بندی سطوح زیرکشت، نوع کشت 
و سایر داده ها است.ماشین آلات کشاورزی ADAS از دیگر 
محصولات این شرکت است که می تواند کلیه ماشین آلات را به 

صورت هوشمند در مزارع رانش کند.
سرکه چوب

سرکه چوب از محصولات یکی از شرکت ها است که به 
صورت استاندارد تولید می شود. سرکه چوب مایعی اسیدی است 
که از فرایند سوختن ناقص چوب و انواع سلولز با استفاده از 
فناوری نوین به دست می آید و برای اصلاح خاک و کشاورزی 
ارگانیک کاربرد دارد. کاربرد این سرکه در خاک سبب افزایش 
ماده آلی خاک، نگهداری آب در خاک، افزایش تحمل گیاه در 
برابر بیماری های گیاهی و افزایش مقاومت گیاه در برابر شرایط 
تنش محیطی مانند کم آبی، شوری و تنش دمایی می شود. 
خاصیت اسیدی این سرکه در بهبود ریشه زایی و جذب عناصر 
غذایی در خاک های آهکی است.نماتدکش این شرکت با 
هدف درمان زوال مرکبات با شیوه ای نوین و بهره گیری از 
ترکیبات ارگانیک نماتدکش قارچ کش نماکوب تولید شده است. 

آلودگی به نماتد در ایران تبدیل به بحران و اپیدمی شده است 
و امروزه باغات مرکبات، پسته، کیوی، گلخانه های فلفل دلمه، 
مزارع و گندمزارها را آلوده کرده است.  این محصول اولین 
نماتدکش ارگانیک کشور است که به عنوان یکی از مهمترین 
کود- داروهای ارگانیک کشاورزی، درمان نماتد، حل بحران 
زوال مرکبات و افزایش عملکرد تضمینی در باغات و مزارع 
کشاورزی را به دنبال دارد.معرفی این محصول فصل جدیدی 
در کشاورزی ایران است، چون علاوه بر درمان نماتد و قارچ، 
تنظیم کننده PH خاک، افزایش ماده آلی خاک و احیای خاک 
است و افزایش بهره وری را تضمین می کند.کود ماهی از دیگر 
محصولات تولیدی این شرکت است. با افزایش جمعیت، نیاز 
به غذا بیش از پیش شده و تأمین امنیت غذایی یک مسئله 
جدی است. گسترش کشاورزی و تولید غذا بحران های مختلفی 
اعم از خشکسالی و آلودگی خاک را به دنبال دارد. تنها راه 
پیش رو افزایش بازده و عملکرد صنعت کشاورزی با استفاده 
از محصولات نوین است. این کود ماهی با این هدف تولید 
شده و احیای خاک در کنار افزایش عملکرد را تضمین می کند. 

تولید بذر هیبرید بادمجان
هیبرید بادمجان قلمی از یکنواختی مناسب از نظر رشد بوته، 
شکل، رنگ، اندازه و تداوم تولید محصول در مزرعه برخوردار 
است که نسبت به ارقام شاهد خارجی و محلی برتری مناسبی 
دارد. این هیبرید در فرایند ثبت ارقام گیاهی قرار گرفته و پس 
از ثبت و نامگذاری آن توسط مؤسسه تحقیقات ثبت، کنترل و 

گواهی بذر و نهال در فرایند تولید قرار خواهد گرفت.
تولید بذر هیبرید بادمجان دلمه ای نیز از محصولات رونمایی 
شده در این مراسم بوده است که در مقایسه با ارقام شاهد خارجی 
و داخلی و در آزمایش های تکراردار مورد بررسی قرار گرفته و 
نتایج آن بسیار امیدبخش بوده و از نظر صفات کیفی و کمی و 

بازارپسندی مورد توجه کشاورزان قرار گرفته است. این هیبرید 
در فرایند ثبت ارقام گیاهی قرار گرفته و پس از ثبت و نام گذاری 
آن توسط مؤسسه تحقیقات ثبت، کنترل و گواهی بذر و نهال در 

فرایند تولید قرار خواهد گرفت. 
دستگاه تست بارمیکروبی

دستگاه تست بار میکروبی حاصل تلاش تیمی از فناوران در 
یکی از شرکت های دانش بنیان است. دانش فنی این دستگاه تا 
قبل از ساخت و تولید آن در انحصار کمپانی هایژن انگلستان بود 
و این دستگاه در تمامی صنایع غذایی، بهداشتی و آزمایشگاهی 
کاربرد دارد.اندازه گیری بار میکروبی انواع سطوح و اماکن مانند 
هتل، بیمارستان، رستوران، اندازه گیری بار میکروبی مایعات 
مانند آب، شیر، روغن و نوشیدنی ها، اندازه گیری بار میکروبی در 
محصولات غذایی مانند گوشت و انواع خوراکی ها، اندازه گیری 
آلودگی باکتریایی در صنایع آزمایشگاهی و پزشکی مانند باکتری 
ای -کولای، قابلیت استفاده در صنایع داروسازی و ساخت انواع 
آنزیم، ذخیره ۵۰۰۰ نمونه به همراه اطلاعات ورودی توسط 
کاربر، گزارش دهی بصورت پرتابل روی خود دستگاه و نرم افزار 
کامپیوتری، سهولت استفاده بدون نیاز به آموزش و صفحه 
تمام لمسی جهت کاربری آسان از جمله مزایای این دستگاه 

محسوب می شود.
تولید دو رقم ذرت 

به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، جوین 
۴۵ )هیبرید سینگل کراس( دانه ای، با قابلیت پتانسیل بالا در 
تولید دانه و کاملا رقابت پذیر با ارقام دیررس دانه ای و مصرف 
آب و نهاده کمتر و آرین ۵۰ )هیبرید سینگل کراس( با کاربرد دو 
منظوره دانه و علوفه، قابلیت کشت در تمامی مناطق ذرت خیز 
کشور و بخصوص مناطقی با محدودیت دوره رشد بیشتر از دیگر 

محصولات رونمایی شده است.

با استفاده از دو پروتئین که از ماده چسبنده صدف و پیله کرم 
ابریشم به دست آمده، محققان غشائی حاوی نانوالیاف ساختند 
که می تواند روی زخم بچسبد و به سرعت خونریزی را متوقف 

کند.
مواردی پیش می آید که باقی ماندن ذراتی از گاز استریل روی زخم موجب بروز 
عفونت یا التهاب می شود که برای بیمار پیامدهای ناخواسته و دردناکی به دنبال 
دارد. محققان برای حل چنین مشکلاتی به سراغ ساخت گاز استریل هایی رفتند 
که منشأ زیستی دارد، آن ها از ماده ای که از صدف و پیله کرم ابریشم به دست 

می آید برای تولید گاز استریل استفاده کردند.
هیونگ جون چا و همکارانش از گروه مهندسی شیمی و دانشکده علوم و 
فناوری همگرا از پروتئین های طبیعی مشتق شده از صدف و پیله کرم ابریشم، 

یک غشای دو لایه حاوی نانوالیاف ساختند.
عوامل هموستاتیک معمولی مانند باندهای گاز محدود به کاربرد در سطح پوست 
هستند. اگرچه مواد خاصی وجود دارد که به طور طبیعی مانند چسب فیبرین و 
اسفنج های کلاژن در بدن تخریب می شوند، اما آن ها به پروتئین هایی که از 
انسان یا حیوانات تهیه می شوند، نیاز دارند و در نتیجه به میزان قابل توجهی قیمت 

محصول را افزایش می دهند. علاوه بر این، مواد هموستاتیک موجود مستعد 
ابتلاء به آلودگی های خارجی هستند.محققان برای حل این مشکل، با استفاده 
از پروتئین های چسبنده صدف که دارای چسبندگی بافت قوی در زیر آب است 
و همچنین فیبروین ابریشمی که از پیله کرم ابریشم استخراج می شود، یک 

هموستات چسبنده دو لایه ایجاد کردند.
در این تحقیق، پروتئین های چسب صدف اثرات هموستاتیک عالی از جمله 
فعال سازی پلاکت را نشان دادند. محققان از بخار متانول برای اصلاح ساختار 
ثانویه پروتئین های ابریشم کرم ابریشم استفاده کردند و در نتیجه یک غشای 
نانوالیاف با سطح بیرونی آبگریز ایجاد می شود. این تیم یک عامل هموستاتیک 
ساختند که دارای یک لایه داخلی با پروتئین های چسبنده صدف برای چسبندگی 
زخم و یک لایه محافظ بیرونی است که کاملًا از پروتئین های ابریشمی تشکیل 
شده است.مطالعه روی حیوانات آزمایشگاهی نشان داد که این ماده هموستاتیک 
سریع به بافت می چسبد و مانع از خونریزی می شود. همچنین نسبت به آب 
و باکتری های نفوذپذیر نیست. محققان با استفاده از این دو پروتئین که بسیار 
زیست سازگار و تجزیه پذیر هستند، یک عامل هموستاتیک جدید را که قادر به 

لخته کردن خون و ایجاد دفاع در برابر عفونت است، معرفی کردند.

یک شرکت چینی دستیار هوش مصنوعی به نام »الا« ابداع کرده که قابلیت های متعدد 
هوش مصنوعی مولد را برای موبایل ها فراهم می کند.

به نقل از گیزموچاینا، تاکنون شرکت های فناوری بزرگ دستیارهای هوش مصنوعی مانند سیری، الکسا و 
گوگل اسیستنت را به بازار معرفی کرده اند. اکنون شرکت چینی تکنو نیز دستیار هوش مصنوعی »الا« را معرفی 
کرده که فقط برای تنظیم زنگ ساعت یا پخش موسیقی نیست.این دستیار صوتی کاملا شخصی با هدف 
تبدیل شدن به محلی برای فروش و خلق محتوا ابداع شده است. هرچند برخی از ویژگی های آن مشابه دیگر 
ابزارهای هوش مصنوعی موجود هستند، اما این یک راه حل ایده آل برای مشکلات بسیاری از کاربران موبایل 

است.طبق اطلاعات موجود پیش بینی می شود این ابزار بتواند قابلیت های زیر را فراهم کند:

الا می تواند عکس بسازد و به عبارت دیگر اگر کاربر برای تصویرسازی ایده های ذهنی اش با چالش روبرو 
است، الا می تواند کلمات را عکس تبدیل کند و وجهه ای خلاقانه به پروژه های فرد بیفزاید. این ویژگی 
هوش مصنوعی مولد مشابه محصولDall-E  شرکت اوپن ای آی است.علاوه بر آن دستیار هوشمند تکنو 
می تواند به عنوان مترجم عمل کند و به این ترتیب چالش زبان های خارجی برطرف می کند. تکنو مدعی 
است هوش مصنوعی آن می تواند موانع زبانی با ویژگی هایی مانند ترجمه تماس، ترجمه شبکه اجتماعی و 
حتی تولید زیرنویس برای ویدئوها را برطرف کند.در کنار این موارد ابزار مذکور به فرد اجازه می دهد افراد غریبه 
را از عکس های خود حذف و استیکرهای شخصی سازی شده بسازد. این ویژگی شباهت زیادی به قابلیت 

Magic Eraser گوگل دارد که یکی از نکات جالب موبایل های پیکسل به شمار می رود.

همچنین هوش مصنوعی الا جستجوی عکس را ساده تر می کند با کمک آن یافتن عکس ایده آل ساده تر 
می شود. هوش مصنوعی تکنو به کاربر اجازه می دهد با کمک توصیفاتی ساده گالری عکس هایش را جستجو 

کند و در زمان فرد صرفه جویی و همچنین وی را از دردسر اسکرول بی پایان عکس ها خلاص می کند.
هرچند زمان دقیق عرضه این دستیار هوشمند اعلام نشده اما پیش بینی می شود این ویژگی ها در تابستان 
امسال به موبایل های تکنو افزوده شوند. سیستم عامل موبایل های تکنو )HiOS( با کمک این ارتقای هوش 

مصنوعی تجربه استفاده از موبایل راحت تر و خلاقانه تر فراهم می کند.

محققان با استفاده از سلول های بدن بیمار، نوعی نانوذرات حاوی 
پوشش ساختند که شبیه به سلول خود بیمار بوده و در نتیجه به 

راحتی در بدن جابه جا می شوند.
سرطان ریه یکی از بالاترین نرخ های مرگ و میر را در میان انواع مختلف 
سرطان دارد. حتی با وجود روش های شیمی درمانی، جراحی و پرتودرمانی، حدود 
یک چهارم از افراد مبتلا به این بیماری در ۵ سال اول بعد از تشخیص جان خود 

را از دست می دهند.
برای بهبود شانس بیماران مبتلا به سرطان ریه، محققان دانشگاه تگزاس در 
آرلینگتون و مرکز پزشکی UT Southwestern روش جدیدی برای 
تحویل مستقیم داروهای ضدسرطان به داخل تومور ارائه کردند. آن ها در این 
پروژه از مواد سلولی خود بیمار به عنوان اسب تروجان استفاده کرده تا انتقال دارو 
به صورت مستقیم و هدفمند به سلول سرطانی انجام شود.آلفرد جنت پوتوین 
از محققان این پروژه می گوید: این فناوری شامل جداسازی سلول های T از 
بیمار و اصلاح آن ها برای بیان گیرنده خاصی است که سلول های سرطانی 
هدف قرار می دهد.گام مهم در این روش جدید شامل جداسازی غشای سلولی 
از این سلول های T اصلاح شده، بارگیری غشاها با داروهای شیمی درمانی و 

سپس پوشش دهی آن ها بر روی گرانول های کوچک تحویل دارو است. هنگامی 
که این نانوذرات با پوشش غشایی به بیمار تزریق می شوند ، غشای سلولی به 
عنوان یک راهنما عمل می کند و نانوذرات را با دقت به سلول های تومور هدایت 
می کند. این روش به منظور فریب سیستم ایمنی بدن بیمار طراحی شده است، 
زیرا نانوذرات روکش شده شبیه به سلول های خود بدن بوده و احتمال شناسایی 

شدن و دفع توسط بدن را به حداقل می رساند.
جان ویدانز از محققان این پروژه می گوید: مزیت اصلی این روش در ماهیت 
بسیار هدفمند آن نهفته است، که به آن اجازه می دهد تا بر محدودیت های 
شیمی درمانی معمولی که اغلب منجر به عوارض جانبی مضر و کاهش کیفیت 
زندگی بیماران می شود، غلبه کند. با ارائه مواد شیمی درمانی به طور مستقیم 
به سلول های تومور، این سیستم موجب به حداقل رسیدن آسیب به بافت های 

سالم می شود.
در این مطالعه، محققان نانوذرات را با داروی ضد سرطان سیس پلاتین 
بارگذاری کردند. نانوذرات پوشیده از غشاء در قسمت های تومورها جمع می شوند 
و به سایر بخش ها نمی روند. در نتیجه، این سیستم رهایش هدفمند قادر به 

کاهش اندازه تومورها در گروه کنترل بود و اثربخشی بالایی را نشان داد.

جلوگیری از خونریزی با صدف و کرم ابریشم!
با کمک فناوری نانو؛

دستیار هوش مصنوعی موبایل از راه رسید
با نام الا؛

کاهش عوارض شیمی درمانی با نانوذرات پوشش دار
درمان سرطان با فریب سیستم ایمنی؛

یک شرکت دانش بنیان با سابقه در طراحی و ساخت انواع 
ربات های بازرسی عملیاتی، موفق به ساخت ربات شیارزن 
چاه عمیق با هدف احیا و آبدهی مجدد این چاه ها با یک پنجم 

قیمت نمونه های مشابه خارجی شد.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
در پی کمبود آب در ایران و با توجه به وضعیت جغرافیایی کشورمان که در 
منطقه ای نیمه خشک واقع شده است، بسیاری از کشاورزان و صنعتگران 
برای بهره برداری بیشتر آب در مناطق مختلف به سمت حفر چاه های عمیق 
روی آورده اند.چاه هایی با عمق تقریبی ۳۰۰ تا ۵۰۰ متر که بعدها به دلیل 
فرسودگی و گرفتگی، پدیده فرونشست و رانش زمین را ایجاد می کنند؛ در 
این راستا شرکت دانش بنیان ایده کاوان صنعت پردیس موفق به ساخت 
محصولی تحت عنوان ربات شیارزن چاه عمیق با هدف ایجاد شیار در 
دیواره چاه های آب و رفع انسدادهای آن به منظور احیاء مجدد این چاه ها 
شده است.شرکت دانش بنیان ایده کاوان صنعت پردیس، سال ۱۳۸۷، 
تحقیقات و فعالیت خود را در زمینه علوم رباتیک صنعتی و کاربردی با هدف 
ارائه راهکارهایی رباتیک در جهت بهبود عملکرد منابع انسانی، به ویژه در 
محیط های غیر قابل دسترسی و مخاطره آمیز و یا فعالیت های پیچیده و 
حساس، آغاز کرد.ابوالفضل حسنی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با 
اشاره به اینکه با استفاده از این ربات چاه هایی را که قبلا حفر شده است 
و طبق نظر کارشناسان با اسکن منطقه پس از پنج تا ۱۰ سال استفاده، 
دچار فرسودگی، گرفتگی شبکه، رسوب گرفتگی و در ادامه به دلیل این 

آسیب ها دچار کاهش آبدهی شده اند و باید از رده خارج شوند را مجددا 
احیا می کنیم.وی با اشاره به بومی سازی دوربین ویدئومتری چاه عمیق و 
دستگاه جک ترمیم چاه، اظهار کرد: در واقع ما در ابتدا با دوربین بومی سازی 
شده عیوب و اشکالات موجود در داخل چاه را شناسایی و در مرحله بعد با 
دستگاه جک ترمیم، دفرمگی و انسداد چاه را برطرف و مجددا چاه را احیا 
و قابل استفاده می کنیم.حسنی با بیان اینکه شیارهای پیرامون لوله فلزی 
چاه های عمیق اغلب به دلیل رسوبات املاح آب، آهک و ماسه یا ریزش 
چاه، دچار گرفتگی می شوند، افزود: این مساله به مرور زمان منجر به کاهش 
سرریز آب به داخل چاه و در نتیجه افت سطح آب و کاهش بهره وری آن 
می شود و برای رفع این مشکل، روش های متفاوتی وجود دارد که یکی از 
کارآمدترین روش ها ایجاد شیار جدید با استفاده از دستگاه شیارزن )مشبک 
زن( جداره چاه است.این فعال حوزه دانش بنیان همچنین با اشاره به کیفیت 

مطلوب این محصول در قیاس با نمونه های خارجی، افزود: نمونه خارجی 
این دستگاه  بین یک تا یک و نیم میلیارد تومان قیمت دارند، اما ما این 
محصول را با حدود یک پنجم قیمت عرضه می کنیم و در اختیار پیمانکاران 

داخلی قرار دهیم که این خود باعث خروج ارز از کشور شده است.
نسل چهارم دوربین ویدئومتری چاه عمیق ایده کاوان با دارا بودن بدنه 
یکپارچه آلومینیومی توان انجام عملیات بازرسی تا عمق ۵۰۰ متر را داراست. 
سیستم تصویر برداری شامل دو دوربین با زاویه دید ۱2۰ درجه است که 
یکی به صورت عمودی برای تصویر برداری از عمق و دیگری به صورت 
افقی با قابلیت چرخش ۳۶۰ درجه جهت تصویربرداری از جداره چاه تعبیه 
شده اند تا عدم وجود نقطه کور در بازرسی را تضمین کند.روشنایی این 
دوربین شامل هشت عدد LED Power است که با پوشش رزین 
ترکیبی مخصوص، ضمن مقامت بالا در مقابل ضربه، خط و خش، کدر 
شدن و نفوذ آب، با ایجاد نورپردازی قوی و یکنواخت، امکان تصویر برداری 
شفاف و با کیفیت را از داخل چاه فراهم می آورد.همچنین تسمه های سنتر 
کننده ی قابل تنظیم تعبیه شده روی بدنه  دوربین، آن را در چاه های با 
قطر متفاوت همواره در مرکز چاه نگه می دارد تا تصویر برداری به صورت 
متقارن صورت گیرد.با استفاده از کانکتورهای ضد آب جهت اتصال دوربین 
به کابل، دوربین پس از پایان عملیات به راحتی از کابل جدا می شود و در 
جعبه مخصوص قرار می گیرد تا حین حمل و نقل آسیب نبیند. همچنین 
عدم اتصال مستقیم کابل به بدنه مانع از کشیدگی و پاره شدن کابل به 

دلیل وزن دوربین می شود.

احیا و آبدهی مجدد چاه های عمیق با ساخت ربات شیارزن
دستاورد دانش بنیان ها؛
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